
CÂMARA MUNICIPAL DE  

jIJOCA DE JERICOACOARA (FLES

Juoc,n r ,  

. 

ATA DE SESSAO DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS, REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 
02.07.1 .19-CMJJ - TP, QUE TEM COMO OBJETO: PRESTAÇÃO  DOS SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA AO SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS E CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO E PATRIMÔNIO JUNTO 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA - CE, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 

Aos 125 (vinte e cinco) dias do mês de Fevereiro de 2019 (dois mil e dezenove) às 08:10 
(oito) horas e dez minutos, reuniu-se a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 
Jijoca de Jericoacoara, localizada à Avenida Jencoacoara, 474, Centro, JUoca,  Ceará, 
Designada pela Portaria N° 08\2019 de 02 de Janeiro de 2019, sob a presidência do Sr. 
Deyson Silva da Costa e Membros da Comissão de Licitação, Ana Flávia Dourado Alves 
e Maria Auricimar da Silva, para dá início ao processo de licitação modalidade tomada 
de preço n° 02.07.1.19-CMJJ, tomada a assinatura dos presentes constatou-se 
comparecimento do único licitante: PRESENTE:. 1. MJG ALVES ASSESSORIA 
CONTABIL E ADM LTDA - ME, CNPJ W. 17.855.7960001-67, Logo após foi dado 
início ao certame com abertura do envelope de HABILITAÇÃO. O Presidente pediu 
para que o Licitante presente rubricasse toda a documentação, feito isso a sessão foi 
suspensa para averiguação dos documentos e com observância ao Edital n° 02.07.1.19-
CMJJ, após a analise a Comissão declarou o Seguinte Resultado: LICITANTE 
HABILITADA - MJG ALVES ASSESSORIA CONTABIL E ADM LTDA - ME. Dando 
continuidade ao certame foi aberto o envelope de proposta de preços, a Comissão de 
Licitação deu início a abertura e Classificação da Proposta de Preços de acordo com as 
exigências que determinam o Edital, O Presidente da Comissão Solicitou ao 
representante da Empresa MJG ALVES ASSESSORIA CONTABIL E ADM LTDA - 
ME, Sr. Messias Junior Gomes Alves, para que Rubricasse a PROPOSTA DE PREÇOS, 
Feita a abertura da proposta a Comissão procedeu a análise de sua regularidade frente 
as regras estabelecidas no ato convocatório. Realizada análise verificou-se que a 
proposta veio cumprindo as regras do certame. Onde Foi extraído o Seguinte resultado: 

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT VR. TOTAL 
01 PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS 	DE 	ASSESSORIA 	E R$ 5.300,00 R$ 53.000,00 CONSULTORIA 	JUNTO 	AO 	SETOR 	DE 
COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES DA 
CÂMARA 	MUNICIPAL 	DE 	JIJOCA 	DE 
JERICOACOARA  

02 PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA NA R$ 4.400,00 R$ 44.000,00 AREA 	DE 	CONTROLE 	INTERNO 	E 
PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JIJOCA DE JERICOACOARA  

Contabilizando o valor Global de R$ 97.000,00 (Noventa e Sete Mil Reais). Com o 
preço Abaixo do termo de referência e dentro da realidade praticada pelo mercado, 
sendo pois aceita a proposta e declarada a licitante vencedora do certame. O Presidente 
da Comissão perguntou aos presentes se alguém tinha alguma observação a fazer 
sobre a decisão da Comissão de Licitação, como nenhum dos presentes se manifestou 
quanto à apresentação dos recursos Não havendo mais nada a tratar deu-se por 
encerrado o presente certame que para constar foi lavrada a presente ata, a qual segue 
assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelos presentes. 

11 
Av. Jericoacoara, 474- CEP: 62598-000 -Jijoca de Jericoacoara - Ceará 

Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajijocahotmaii.com  



CÂMARA MUNICIPAL DE 

JIJOCA DE JERICOACOARA 
JUO ( CA 

ASSINATURAS DA COMISSÃO: 	 ASSINATURAS PARTICIPANTES / 

A on 	à,c o 
Presidente 

Flávia Dourado Alves 
Membro Secretária 

í L 
Maria Auricimar da Silva 
Membro 

Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 —Jijoca de Jericoacoara - Ceará 
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.51910001-72 - e-mail: camarajijoca@hotmail.com  


